Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в часть I 1
статьи 5 Закона Иркутской области
«О государственной социальной
помощи отдельным категориям
граждан в Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в часть 11
статьи 5 Закона Иркутской области «О государственной социальной помощи
отдельным категориям граждан в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркутской
области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

08.12.2021
РЕШЕНИЕ

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-928 «О внесении
изменений в часть 11 статьи 5
Закона Иркутской области «О
государственной социальной
помощи отдельным категориям
граждан в Иркутской области»

Рассмотрев поправки, поступившие к проекту закона Иркутской
области № ПЗ-928 «О внесении изменений в часть I 1 статьи 5 Закона
Иркутской области «О государственной социальной помощи отдельным
категориям граждан в Иркутской области», руководствуясь статьей 69
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-928 «О внесении изменений в часть I 1 статьи 5
Закона Иркутской области «О государственной социальной помощи
отдельным категориям граждан в Иркутской области».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-928 «О внесении изменений в часть I1 статьи 5 Закона Иркутской
области «О государственной социальной помощи отдельным категориям
граждан в Иркутской области» с учетом таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять данный проект закона Иркутской области во 2-м (окончательном)
чтении.

С
Председатель комитета А.Ю. Гаськов

2-е чтение

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-928

«О внесении изменений в часть 11 статьи 5 Закона Иркутской области «О государственной социальной помощи
отдельным категориям граждан в Иркутской области»

№
п/п

А втор  поправки С труктурная
ед и н и ц а  п р оек та

зак он а, в к отор ую
в н оси тся
поправка

С о д ер ж а н и е  поправки О б о сн о в а н и е  поправки Р еш ен и е  к ом и тета

1. Д еп утаты
Зак он одател ь н ого

С обр ания
И ркутской

обл асти
Гаськов А .Ю .,
Е гор ова Л .И .

п ун к т 2
статьи 1

сл ов а  «м еропр ияти я
прогр ам м ы  соц и ал ь н ой  адап тац и и »
зам ен и ть  словам и «м еропр ияти я ,
п р ед у см о т р ен н ы е пр огр ам м ой
соц и ал ь н ой  адаптации»;

сл ов а  «с даты  окончани я
ср ок а  дей ств и я  п р еды дущ его
со ц и а л ь н о го  контракта» зам ен ить
сл овам и  «, п р ед ш ест в у ю щ и х  дате
обр ащ ен и я  за  п ол уч ен и ем
го су д а р ст в ен н о й  соц и ал ь н ой
п ом ощ и ».

У ст р а н ен и е зам ечани я к тек сту
пр оек та  зак он а  в части
о б есп еч ен и я  с о б л ю д е н и я
уста н о в л ен н ы х  ч асть ю  3 статьи
2 0  Зак он а И р к утск ой  о бл асти  от
12 января 2 0 1 0  г о д а  №  1-оз «О
правовы х актах И рк утск ой
о бл асти  и п р ав отв ор ч еск ой
дея тел ь н ости  в И рк утск ой
о б л а ст и »  тр еб о в а н и й  к тек сту
п р ав ов ого  акта И рк утск ой
обл асти

О д о б р и т ь

Председатель комитета по здравоохранению
и социальной защите

С
А.Ю. Гаськов

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЧАСТЬ 11 СТАТЬИ 5 ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ

ПОМОЩИ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН
В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть I 1 статьи 5 Закона Иркутской области от 19 июля
2010 года № 73-03 «О государственной социальной помощи отдельным
категориям граждан в Иркутской области» (Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2010, № 22, т. 3; 2012, № 40, № 46, т. 2,
№ 48; 2013, № 2, т. 1; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 21, № 28, т. 1; 2017, № 46,
т. 1, № 54; 2018, № 59, т. 1; 2019, № 10; 2020, № 30, т. 2, № 32; 2021, № 41,
№ 45; Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 1 декабря 2021 года) следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить словами «(за исключением случая, предусмот
ренного абзацем четвертым настоящей части)»;

2) дополнить абзацем следующего содержания:
«Для получателей государственной социальной помощи, имеющих

доход ниже величины прожиточного минимума для семьи (величины про
житочного минимума для одиноко проживающего гражданина), обуслов
ленный инвалидностью, потерей кормильца, уходом за ребенком-инвали-
дом, инвалидом I группы, а также семей, указанных в абзаце втором части
1 настоящей статьи, ранее заключивших социальный контракт на осу
ществление индивидуальной предпринимательской деятельности, на веде
ние личного подсобного хозяйства и выполнивших все мероприятия,
предусмотренные программой социальной адаптации, условием назна
чения государственной социальной помощи на основании социального
контракта для дальнейшего развития индивидуальной предприниматель
ской деятельности или расширения личного подсобного хозяйства являет
ся неполучение государственной социальной помощи на основании соци
ального контракта в течение последних трех лет, предшествующих дате
обращения за получением государственной социальной помощи.».

http://www.pravo.gov.ru

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее
чем через десять календарных дней после дня его официального опублико
вания.

Губернатор Иркутской области

г. Иркутск

И.И. Кобзев

ПРОКУРАТУРА
Российской Федерации

ПРОКУРАТУРА
И ркутской области

ул. Володарского, 5, г. Иркутск, 664011

на № 3 ^ 6 от $ 3  /< J•< /£ < &

О поправках

1 1
7 1 9 2 7  7 1 8 3 1 5

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области

Ведерникову А.В.

{ Законодательное Собозние
Ирчутс!»>»«й1ласти

8 Ns ПЗ

Уважаемый Александр Викторович,

Прокуратурой области рассмотрены поправки к проекту закона
Иркутской области «О внесении изменений в часть I 1 статьи 5 Закона
Иркутской области «О государственной социальной помощи отдельным
категориям граждан в Иркутской области»» (ПЗ-&ЗД.

Противоречий федеральному законодательству не выявлено,
препятствий для принятия их Законодательным Собранием области не

Борюова О. А., 25-90-19

3

АБ 024760
Прокуратура ИркутекоП об.тясш

Ка 22/1-12-2021/9715-21 -2025001) I

ы

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва

(2018 -  2023 гг.)

На№ ОТ

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области
Ведерникову А.В.

О внесении поправок

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьями 44, 46 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 56
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вносим в
порядке законодательной инициативы поправки к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-928 «О внесении изменений в часть I 1 статьи 5
Закона Иркутской области «О государственной социальной помощи
отдельным категориям граждан в Иркутской области», принятому
Законодательным Собранием Иркутской области в первом чтении
30 ноября 2021 года.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-928

«О внесении изменений в часть 11 статьи 5 Закона Иркутской области «О государственной социальной помощи
отдельным категориям граждан в Иркутской области»

№
п/п

С труктурная ед и н и ц а
проек та закона, в
к отор ую  в н оси тся

поправка

С о д ер ж а н и е  поправки О б о сн о в а н и е  поправки

1. пунк т 2
статьи 1

сл ов а  «м ер оп р и я ти я  прогр ам м ы  со ц и ал ь н ой  адап тац и и » зам ен и ть
сл овам и  «м ер оп р и яти я , п р ед у см о т р ен н ы е п р огр ам м ой  соц и ал ь н ой
адаптации»;

сл ов а  «с  даты  окончани я ср ок а  д ей ств и я  п р ед ы д у щ его
со ц и а л ь н о го  контракта» зам ен и ть  сл овам и  «, п р ед ш ест в у ю щ и х  д ате
обр ащ ен и я  за  п о л у ч ен и ем  г о су д а р ст в ен н о й  соц и ал ь н ой  п ом ощ и ».

У ст р а н ен и е  зам еч ан и я к т ек сту
п р оек та  зак он а  в части
о б есп еч ен и я  с о б л ю д е н и я
уст а н о в л ен н ы х  частью  3 статьи
2 0  З ак он а  И р к утск ой  о б л а ст и  от
12 января 2 0 1 0  г о д а  №  1-оз «О
п равовы х актах И р к утск ой
о бл асти  и п р ав отв ор ч еск ой
д ея тел ь н о сти  в И р к утск ой
о б л а ст и »  тр еб о в а н и й  к т ек ст у
п р ав ов ого  акта И р к утск ой
о бл асти